PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Oficio n° 012/GV/CR/2022 Nova Mamoré, 11 de outubro de 2022.

A sua Excelência
ZENILTON PINTO DA SILVA
MD -  Secretário Municipal de Obras, Transporte e Trânsito - SEMOTRAN
NOVA MAMORÉ -  RO

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Excelência que realize o fechamento da Avenida

Cecilia de Meireles, no trecho que fica localizada entre as Avenidas: Raimundo
Brasileiro e Tercina Valdivino do Nascimento, para um evento que acontecerá

em frete a Casa de Oração Rosa de Saron, no Bairro Planalto.

Mencionado evento é recorrente há alguns anos no mencionado

endereço e trata-se da realização do “dia das crianças”, que é realizado para

crianças carentes e de baixa renda e sempre recebe um elevado número de

crianças, motivo pelo qual ocorrerá em via pública.

Com isso, e para uma melhor segurança das crianças que irão participar

e ainda para não dificultar e/ou atrasar a locomoção dos moradores que por

aquela localidade venham a precisar transitar, que solicito de vossa Senhoria, o

fechamento da Avenida Cecilia de Meireles, que fica localizada entre as
Avenidas: Raimundo Brasileiro e Tercina Valdivino do Nascimento, na data de

16/10/2022, durante todo o período do evento que terá início ás 16:00 horas

até ás 19:30 horas.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima, consideração e

Senhor Secretário

apreço.